1137671 620
NS 571
от 21.09.2023

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

J/MJPJ3 * f~?f
Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2023 году

для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения
недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения
и участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки
и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии,
или для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр
(за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного
значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки
технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых
полезных ископаемых (протоколы от 18.09.2023 № АГ-03-66/32-ПУ, от 18.09.2023
№ АГ-03-66/33-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (твердые
полезные ископаемые), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя

L

S Д.Н. Данилин

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)
Урал недра - 1 экз. (копия)

Павлова А.А.
(499)254 11 11(18-29)

00 102598

Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Дополнение № 33 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2023 году

для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(протоколы от 18.09.2023 № АГ-03-66/32-ПУ, от 18.09.2023№ АГ-03-66/33-ПУ)
группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,

перспективная площадь,

горизонт и т.д.)

местоположение(район)

3

Обшая плошаль. кв.км. CS1

Географические координаты

крайних точек участка недр (ГСК-2011)

S

№точ.

<

град.

ж
мин. сек.

в.д.

град. мин сек.

4

Запасы и прогнозные

ресурсы

(с указанием категории)

(ед. изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных

ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид

пользования

недрами

7

Форма

предоставления

участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки проведения

аукциона, полномочия по

проведению аукциона

9

Свердловская область, Пермский край

1 золото из россыпных

месторождений

Именная Малая р.

местоположение:

Кушвинский и

Горнозаводский

городские округа

24,43 1

2

3
4

5
6

7

8
9

10
11

12

13

14

15

16

17

18
19

20
21

22

23
24

25

26

27

28

58

58

58
58

58
58

58

58
58

58
58

58

58

58

58

58

58

58
58

58
58

58

58
58

58

58

58

58

29

29

27
27

28
27

27

27
27

26
26

25

25

25

26

25

25

26
26

26
25

25

27
26

28

28

28

28

16,649

4,080

10.250
56,763

7,310
48,204

30,640

16.419
30,952

57,552
52,222

29,112

22,688

41,605

0,072

43,566

56,330

9,390
37,499

39,661
30,597

40,547

1.947
- -:,-,

40,493

55,727

3,393

19,298

59

59

59
59

59
59

59

59
59

59
59

59

59

59

59

59
59

59
59

59
59

59

59
59

59

59

59

59

23

26

28
32

37
37

36

33
32

30
28

28

27

27

26

25

25

26
26

24
23

22

23
27

25

24

23

22

33,975

6,172

28.128
6,059

25.820
20,234

13,071

15.262
4,761

49.781
58,799

31.166

46.583

46.408

38,018

54,423

34,213

9.153
7,476

35,369
2,914

34,692

31.908
29,475

57,491

2,963

12,796

52,805

Запасы:

d - 773 кг

С 2 - 20 кг

ГБЗ ПИ на 01.01.2022 геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Аукцион IV квартал

Уралнедра

Страница 1 из 3

« 6 7 8 9

Магаданская область

2

3

Хаба

4

5

6

золото из коренных

(рудных)

месторождений

золото из россыпных

месторождений, золото

из россыпных

месторождений ранее

нарушенных добычей

Петениканская область

местоположение:

Сусуманский городской

округ

руч. Рион с притоком

Пленный (р. л. 24-28),

лев. пр. р. Худжах

местоположение:

Сусуманский городской

округ

470,3

5,56

1
2

3

4

5

1
2

3

4

5

6

7

8

9
10

11
12

13

14

62
62

62

62

62

63
63

63

63

63

63
63

63

63
63

63
63

63

63

51
55

52

42

42

24
24

23

23

23

22

22

22

23
22

22
22

23

23

54,000
39,000

23,000

59,000

59,000

9,000
5,000

45,000

20,000

3,000

40,000
22,000

53.000

9,000
10,000

5,000
53,000

25,000

31.000

146
146

146

146

146

146
146

146

146

146

146

146

146

146
146

146
146

146

146

1
14

29

29
1

45
46

46

48

49

50

49

48

46
47

46
45

45

46

47,000
33,000

4,000

4,000

47,000

58.000
34,000

56,000

19,000

40,000

18,000

25,000

22,000

58,000
33,000

51,000
58,000

48,000

7,000

Р 3 - 123 000 кг

золото

россыпное

Запасы

С,-59 кг

золото

техногенное

Ресурсы:

Pi 155 кг

ЭС ФГБУ "ЦНИГРИ",№

7 от 18.02.2013

ТКЗ Севвостгеолком,

№833 от 16.10.1997

ТКЗ Магаданнедра,

№200 от 24.10.2019

НТС Магаданнедра,

№ 34 от 17.08.2023

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Аукцион

Аукцион

IV квартал

Дальнедра

IV квартал

Дальнедра

ровский край

золото из россыпных

месторождений, золото

из россыпных

месторождений ранее

нарушенных добычей

золото из россыпных

месторождений

золото из россыпных

месторождений

Месторождение Левый

Ул (низ)

местоположение:
Николаевский район

Месторождение руч.

Майский

местоположение:
Ульчский район

Хон Николаевский

местоположение:

район им. Полины

Осипенко

4,54

1,88

3,26

Контур 1 (S - 4,27 кв. км)

1

2

3
4

5
6

7

8

53

53

53
53

53
53

53

53

59

59

59
59

59
58

58

59

7,081

43,79

29.404
40,075

33,22
17,404

2,683

0,546

139

139

139
139

139
139

139

139

47

48

48
48

49
50

49

47

41,602

7,059

26,438
46,484

29,142
10,661

49,545

57,972

Контур 1 (S-0,27 кв. км)

1

2

3

4

1

2

3
4

1
2

3

4

5

6

7

53

53

53

53

53
53

53
53

52
53

53

52

52

52

52

58

58

58

58

12
12

11
11

59
0

0

59

59

58

58

41,752

42,082

27,532

27.202

27.668
46,668

46,666
31,666

52,403
10,646

13,645

50,556

16,643

21,642

12,747

139

139
139

139

138
138

138
138

138
138

138

138

138

138

138

47

47

47

47

41
41

43
42

53
53

55

55

56

56

55

17,648

50,699

51,119

18,068

11.355
48,356

11.357
47,356

53,221
51,357

9,360

31,653

4,360

6,358

52,072

золото россыпное

Запасы:

Cj-86Kr

С2-99кг
Забаланс:
Ci-ЗОкг

золото техногенное
Ресурсы:

Pj- 130 кг

Запасы:

С!-47кг

С 2 -26 га-

Запасы:

C t - 297 кг

Забаланс:

С!-18кг

ТКЗ Дальнедра, № 1044

от 06.10.2016,

ТКЗ Дальнедра, № 667 от

24.02.2010,

ТКЗ ДВТГУ,№31 от

03.12.1970,

НТС Дальнедра, № 35 от

21.09.2022

ТКЗ Дальнедра, № 596 от

27.12.2007

ГБЗ ПИна 01.01.2022

НТС Дальгеолком, № 57

от 30.12.1993

разведка и

добыча

разведка и

добыча

геологическое

изучение,

разведка и

добыча

Аукцион

Аукцион

Аукцион

IV квартал

Дальнедра

IV квартал

Дальнедра

IV квартал

Дальнедра

Страница 2 из 3

1 2 3 4

1

9
10

52

52
52

58

59
59

16,501

9,637
44,539

138

138
138

55

55
54

37,005

30,818
43,895

5 6 7 8 9

Забайкальский край
7 золото из россыпных

месторождений

Наракар., лев. пр. р.

Кия

местоположение:

Шилкинский район

12,98 1

2

3

4

5

6
7

8
9

10

11
12

13
14

15

16
17

52

52

52

52

52

52
52

52
52

52

52
52

52
52

52

52
52

16

16

16

14

13

12
10

8
8

10

13
13

14
14

15

15
15

33,174

41,175

7,174

30,171

54,171

52,169
41,166

56,163
53,164

46,166

1.169
33,170

42,172
46,172

10,173

7.172
54,173

115

115

115

115

115

115
115

115
115

115

115
115

115
115

115

115
115

11

11

12

13

12

13
13

14
13

12

12
12

12
11

11

12
11

21,917

35,431

40,433

0,433

43,432

32,433
34,432

1,432
17,431

50,431

45,432
4,430

8,431
21,594

21,389

2.431
58,431

Запасы:

d - 105 кг

Забалансовые запасы:

С!-48кг

ТКЗ ПГО

"Читагеология", №285 от

07.12.1987

разведка и

добыча

Аукцион IV квартал

Дальнедра

Страница 3 из 3